
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 7. června 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára 
Viková. 

 
I. Chod fakulty:  
➢ KD reflektovalo a ocenilo úspěšnou premiéru inscenace Betonová zahrada (r. A. Steinbauer), 

která proběhla 3. 6. ve Studiu Marta; 
➢ doc. Francán informoval o výstupech studentů programu Erasmus+ za letošní AR: filmové 

projekci projektu Bonsai a inscenaci Madame Eden´s Magnificent Emporium of Curiosities, 
které byly výborné; 

➢ doc. Francán a doc. Zetel informovali o shlédnutých projektech festivalu Sítko (29. 5. – 1. 6.); 
➢ informace doc. Francána: 

- JAMU kemp – doc. Francán seznámil přítomné s plánem programu a počty přihlášených 
studentů a pedagogů; 

- proběhlo jednání k rekonstrukci Astorky – doc. Francán nastínil plánované financování 
ke kterému je třeba se do 15. 6. vyjádřit;  

- děkanské konzultační hodiny již fungovaly ve fyzické podobě a byly navštíveny studenty; 
- 9. - 10. 9. setkání 3 kolegií – navržený termín koliduje s premiérou ve Studiu Marta z čehož 

plyne, že děkan a proděkan pro umělecké záležitosti dne 9. 9. večer odjedou do Brna; 
- informace o zaslaném dokumentu OVIS: Koncepce zavádění služeb O365 a přechodu 

na jednotnou indentitu UČO; 
- nabídka tajemníka ÚMČ Brno-střed na využití volných kapacit nového zrekonstruovaného 

amfiteátru na Kraví hoře;  
➢ informace doc. Chládkové: 

- Creative Skills Europe pořádá on-line seminář o podcastech (14. 6.); nabídka bude 
přeposlána studentům ATD a RTDS; 

- Senát Parlamentu ČR pořádá konferenci KULTURA VOLÍ DIALOG v úterý 22. 6.; 
- RVŠ připravuje studii, obsahující analýzu případů dobré praxe v oblasti akademického 

inbreedingu; mezi školami, které budou analyzovány, je i JAMU; 
- Valná hromada ELIA proběhne 17. 6. – účastní se doc. Chládková; 
- ELIA Artistic Research Platform Meeting je plánován 20. 10. ve Vídni; 

➢ informace doc. Průchové: 
- přijímací řízení DSP proběhne 26. 6., přihlásilo se 16 uchazečů; 
- program Mezinárodní divadelní konference DF JAMU je hotový; 
- 2. 6. proběhlo jednání proděkanů pro výzkum s prorektorem pro tvůrčí činnost nad strategií 

JAMU 21+; 
- práce MgA. Agelové Kam zmizela loutka se připravuje k vydání; 
- premiéra projektu Antigona, realizovaná v rámci projektu TA ČR dr. Vrbkové proběhne 28. 6. 

v Divadle Barka; 
- Týden vědy a techniky (1. - 7. 11. 2021) doc. Průchová tlumočila KD informace doc. Hlavici; 

27. 6. je termín dodání podkladů k možným akcím, prostřednictvím kterých se fakulty do 
zmíněné akce zapojí; 

- FRVČ – termín odevzdávání plánovaných projektů pro rok 2022: 20. 12. 2021; 
- doc. Průchová informovala o mezinárodní soutěži mladých vědců Falling Walls Lab Czech 

Republic, jejíž národní kolo proběhne 14. 9. 2021 (uzávěrka přihlášek 30. 6. 2021); 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ informace doc. Strnada: 
- KD schválilo návrh stipendií pro končící studenty DSP pro příští rok: 1000 Kč po dobu 

6 měsíců; 
- promoce – předběžný výhled: 25. 5. jeden běh, z proděkanů se účastní doc. Chládková a 

doc. Průchová; 29. 6. dva běhy, účast proděkanů: doc. Strnad a doc. Zetel; promoce 
proběhnou v aule; 

- KD projednalo termíny navrhovaného Harmonogramu AR 2021/22; 
➢ informace doc. Zetela: 

- upřesněné nominace hostování inscenací studentů ČH: 
Divadlo Komedie – Betonová zahrada 
Mezinárodní festival Divadlo, Plzeň – Vyrozumění 
Disk Praha – Hády 
Festival Istropolitana Projekt – inscenace III. roč. ČH; v minulém zápisu 

- na letní scéně BuranTeatru se uvolnily termíny pro realizaci představení, Mgr. Dědová dá 
vědět týmům, že je možné zde uvést např. bakalářské projekty; 

- doc. Zetel nastínil myšlenku uspořádání festivalu monodramat; 
- setkání DRD je naplánováno v termínu 25. 6. 14:00, Mgr. Viková pozve účastníky; 

➢ informace MgA. Vodičky: 
- MgA. Vodička představil pracovní verzi harmonogramu KSP (29. 9. – 1. 10.); 
- nabídka účasti na turnaji brněnských divadel v malé kopané Divadelní fotbal 2021, kterou 

pořádá Divadlo Polárka 20. 6.; MgA. Vodička navrhuje sdílet událost na FB fakulty s informací, 
že případným zájemcům o účast z řad Divadelní fakulty nikdo nebrání v sestavení a 
zorganizování „DF týmu“; KD souhlasí. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

